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Схема принципиальная электрическая
бытового персонального компьютера
"ZXM - 777 TURBO" вариант  2007 года.
                 (часть 3)
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WR/

D6

D5

D3

D2

D0

D3

D0

TR0

S

SIDE

BLK

DS0

GND

GND

GND

GND
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GND

GND
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-5V
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A1

C14 C15 C20 C21 C22

A6

A2

A1

C27

C32

C31
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CLR/

RD/

D7

A5
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D1

D4

D2

D4

RES/

D6

D1

CLK4

I

RES/

WPR

DS1

IP

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

GND

A9

A4

A7

A5

A0

A3

A9

A4

A7

A5

A0

A3

C30

IORD3/

CLK4

4MHZ/

RDDT
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DD41

3,5MHZ

DD39

DD44.2

DD16.2

D6

IP

RAWR

WPR

S

TR0

HLD

2MHZ

HP2

DD44.1

RDDT
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WRSTB

WRDT

DIRC

MOTOR

DS1

A10

RFSH/

M1/

WAIT/

WR/

MREQ/

INT/

D5

D1

BLK

A15

READ DATA

WRITE GATE

DIR SELECT

DRIVE SEL2

DRIVE SEL1

INDEX

DRIVE SEL3

REDC. WRITE
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+12V

-5V

WR/

IOR/

MRQ/

NMI/

INT/
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D1

BLK
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 XP15.1  "ZX BUS"

A11
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CSROM/
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A1

DOS/
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RES/

BRQ/
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 XP15.2  "ZX BUS"
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DIRC

STEP
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MOTOR
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DD43
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R8
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STEP

DS0

A8

RD/

HALT/
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D4

D6

D3

NMI/

D0

D2

D7

DISK CHANGE

SIDE SELECT

WRITE PRT.

TRACK 00

WRITE DATA

STEP

MOTOR ON

DRIVE SEL0

N.C.

GND
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M1

WAIT/
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RD/
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A3

A0

A2

RAS

GND

BUSA

GND

+5V

A8

RD/
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Revision 01
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DD40.1

Designed by Mick
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Схема принципиальная электрическая
бытового персонального компьютера
"ZXM - 777 TURBO" вариант  2007 года.
                   (часть 4)
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Лист Подпись Дата
Разраб.
Проверил
Т. контр.

Н. контр.
Утв.

Лит.

Листов   1

Масса Масштаб

Лист  

№ докум. Схема расположения и перечень 
элементов бытового персонального 

компьютера  "ZX - 777 TURBO"
 вариант  2007 года.

Позиц. Обозначение. Наименование

Микросхемы

DD1 К1533ЛН1

К1533ИЕ19

ATF16V8-15

К1533ТМ2

DD2 – DD5

DD6, DD7, DD9, 
DD11, DD14, DD15, 
DD19, DD20, DD29, 

DD30, DD35

DD8, DD16, DD32, 
DD38, DD40

DD10

DD13, DD23, DD39

DD21, DD22

DD24

К1533ИД4

К1533ТМ9

W24512 – 20

Z80B

К1533ИР22

DD17, DD18

DD25, DD28

DD26

DD27

DD31

DD33

К1533ИР23

M27C512

К1533ИР10

К1533АП3

AY3-8910

DD34, DD44

DD36, DD37

DD41

DD42

DD43

К155ЛП11

К155ЛП9

К1818ВГ93

К1533ЛН2

К1533ИЕ7

Позиц. Обозначение. Наименование

R29, R46, R47

C11, C33, C34

Конденсаторы

VT1 – VT5

Транзисторы

КТ315

Диоды

Кварц. резонаторы

ZQ1 РК - 169  14,0 мГц

МЛТ- 0.125   510 Ом

К50 - 35   50мкФ х 15В 

VD5 – VD8 КД522Б

Выводы микросхем: 
- цепь питания +5В

Выводы микросхем: 
- цепь питания +12В

Выводы микросхем: 
- цепь питания GND

Вывод 8: DD2 - DD17

Вывод 14: DD1 – DD5, DD8
DD16, DD12, DD32, DD36 -

DD38, DD40, DD42

Вывод 16: DD10, DD13, DD23, 
DD27, DD34, DD39, DD43, DD44

Вывод 20: DD6, DD7, DD9, 
DD11, DD14, DD15, DD19 – DD22, 

DD28 – DD31, DD35

Вывод 28: DD26

Вывод 21: DD41

Вывод 40: DD33

Вывод 40: DD41

Вывод 11: DD24

Вывод 1: DD33

Вывод 14: DD26

Вывод 16:   DD17, DD18

Вывод 20: DD41

Вывод 29: DD26

DD12 К561ЛН2

Designed by Mick

Резисторы

VT6 КТ3102

`

XS4

XS1

XP2

XS5

XS6

XP15

XP16
XP1

XP8
XP10
XP9

XP11

XP5

C
31

C35 C34 C33 C36

C32 C30
C11

R8

R96
VT6

H
P

2

C
26

C
21

R
7

C
22

R
2C

20

C
16C
18

C
17

C
15

ZQ
1R46
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C
23

C
14

C
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C
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R
94

R
90R
3

R
1C
4

R
9

R
10

R
13

R
12 R

6

R
11

R
14 R
15 R

70
H

P
1

H
P

3

C
28

R71

R4

C5

R5

R31

H
P

4

C
27

C
19

R
19

R
24

R
23

R
22

R
21

R
17

R
16

R
18

R
28

R
26

R
27

R
34

R
32

R
33

R
35

R
36

R
37

R
20

R
25

R
30

R
29

VT4

VT5

VT3

VT1

VT2V
D

8

V
D

7

V
D

5

V
D

6

R1, R3, R90 МЛТ- 0.125   100 кОм

R2, R7, R94 МЛТ- 0.125   680 Ом

R4, R26, R35 – R37 МЛТ- 0.125   2 кОм

R5, R8, R10, R11, 
R28, R30, R32 – R34, 

R71
МЛТ- 0.125   1 кОм

R6, R12, R31 МЛТ- 0.125   3 кОм

R13, R14 МЛТ- 0.125   1,5 кОм

R9, R15 МЛТ- 0.125   2,4 кОм

R16 – R20 МЛТ- 0.125   33 Ом

R21 – R25 МЛТ- 0.125   200 Ом

R70 МЛТ- 0.125   10 кОм

HP1 9 x 10 кОм

HP2 9 x 5,1 кОм

HP3, HP4 5 x 5,1 кОм

C4, C5 КМ - 5  0,1 мкФ

C14 – C32 КМ - 5  0,22 мкФ

C35, C36 К50 - 35   100мкФ х 15В 

Вывод 7: DD1 – DD5, DD8
DD16, DD12, DD32, DD36 -

DD38, DD40, DD42

Вывод 8: DD10, DD13, DD23, 
DD27, DD34, DD39, DD43, DD44

Вывод 10: DD6, DD7, DD9, 
DD11, DD14, DD15, DD19 – DD22, 

DD28 – DD31, DD35

Вывод 32: DD17, DD18




